
SAVEZ RADIO AMATERA VOJVODINE
21000 NOVI SAD Bulevar Mihajla Pupina 1/VI  Tel. 420-185

ZAPISNIK

                    45 IZBORNE SKUPŠTINE SRV

Sednica je održana 26.06.2010.godine u Plandištu. Mesto održavanja je Svečana sala AGROBANAT
HOLDING u Plandištu ulica Vojvode Putnika 50 sa početkom u 10:00 časova.

                    Sednicu Skupštine otvorio je Predsednik Vojislav Kapun, pozdravio je  Predsednika SRS Miroslava
Vemića,  goste i sve prisutne članove,  kao i nagrađene takmičare ,takmičenja u organizaciji SRV,  i predložio sledeći:

D  n  e  v  n  i    r  e  d
1. Otvaranje rada Skupštine SRV i usvajanje poslovnika o radu .
2. Izbor radnih tela :

- Radnog predsedništva Skupštine.
- Verifikacione komisije.
- Zapisničara.
- Overače zapisnika.

       Izveštaj verifikacione komisije.
3. Proglašenje pobednika u takmičenjima:
         “ TESLA MEMORIJAL 2009”
         “VOJVOĐANSKI OKTOBAR  2009 “
         “MEMORIJAL   MIHAJLA PUPINA 2009”
4. Pozdravni govori gostiju Skupštine i pobednika takmičenja.

Kratka pauza
5. Podnošenje izveštaja :

- O radu u predhodnoj godini.
- Nadzornog odbora.
- O finansijskom poslovanju u predhodnoj godini.
- Disciplinske komisije SRV.

6. Diskusija o podnetim izveštajima.
7. Davanje razrešnice Predsedniku , Izvršnom odboru ,  Nadzornom odboru , Disciplinskoj komisiji
8. Podnošenje I usvajanje predloga Statuta SRV
9. Izbori
                Zastupnika -Predsednika  SRV
                Nadzornog odbora

          Disciplinske komisije
10. Predlog plana rada i finansijskog plana za 2010 god.
11. Diskusija i usvajanje predloženih planova.
12. Razno.

Nakon podnošenja predloga dnevnog reda, Za traženo je od prisutnih da li ima dopuna ili izmena predloženog
dnevnog reda. Pošto nije bilo dopuna i izmena, a da bi Skupština mogla da radi, predložen je poslovnik o radu
Skupštine.Za predloženi poslovnik glasala je većina prisutnih.

Na predlog Predsedavajućeg Skupštine Predloženi su sledeći članovi u radna tela Skupštine:

- Radno predsedništvo  : Izabrani su Vojislav Kapun Staniša Zaklan, Bariček Laslo
- Verifikaciona komisija : Izabrani su  Suvačarev  Slobodan predsednik, Raca Ljubomir , Laslo Palfi
- Izborna komisija: Zaklan Staniša predsednik Tereza Gašpar I Suvačarev Slobodan članovi
- Zapisničar Miljkovac Milan.
- Overači zapisnika su : Mirosavljević Milenko I Miloslav Miškar.

Svi predloženi su izabrani jednoglasno  od strane prisutnih članova SRV.
Nakon izbora radnog predsedništva, nastavljen je rad Skupštine.
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Da bi Skupština mogla punovažno da odlučuje, predloženo je da se verifikaciona komisija povuče prebroji
listiće i verifikuje prisutne članove i podnese izveštaj Skupštini. U pauzi dok je zasedala verifikaciona komisija
pristupilo se podeli nagrada I Diploma učesnicima UKT takmičenja Saveza radioamatera Vojvodine I Saveza
radioamatera Srbije

Verifikaciona komisija je podnela izveštaj, koji se nalazi u prilogu zapisnika. Na osnovu izveštaja
verifikacione komisije, Skupštini prisustvuje 25 članova SRV.

Na osnovu odredbi poslovnika o radu,  Skupštinu čine 10% članova koji su za 2009 godinu platili
članarinu. Na osnovu izveštaja tehničkog sekretara sa kraja 2009 godine Savez je imao 361 člana tako da Skupštinu
čine 36 članova. Na osnovu poslovnika o radu Skupštine, ako verifikaciona komisija konstatuje da nije prisutno 36
članova, rad Skupštine se odlaže za 30 minuta, a nakon toga nastavlja se punovažan rad sa onim brojem članova koji
su prisutni.

Predloženo je da se glasanje prisutnih članova vrši dizanjem verifikacionih listića, što je prihvaćeno.
Pošto nije prisutno 36 članova Saveza sa pravog glasa konstatovano  je da je pauza od 30 minuta koju zahteva
Poslovnik o radu ispunjena podelom nagrada I priznanja učesnicima takmičenja u organizaciji SRV I SRS.

Predsednik Vojislav Kapun se izvinuo prisutnim gostima I pozdravio Predsednika SRS Miroslava Vemića
I sekretara Zvonka Colju kao I prisutne goste iz Makedonije predstavnike Radio kluba iz Štipa Z37M ..

6.PODNOŠENJE IZVEŠTAJA

          -Izveštaj o radu u 2009.godini podneo je Kapun Vojislav ( izveštaj u prilogu)
          -Izveštaj nadzornog odbora pročitao je sekretar Mirosavljević Milenko ( izveštaj u prilogu)
          -Izveštaj o finansijskom poslovanju u 2009.godini pročitao je sekretar Mirosavljević Milenko (izveštaj u  prilogu)
          -Izveštaj disciplinske komisije pročitao je Predsednik Kapun Vojislav ( izveštaj u prilogu)

             Nakon podnošenja izveštaja Predsednik Vojislav Kapun je otvorio diskusiju po podnetim izveštajima.
             Na predloge izveštaja stigao je u SRV jedan pismeni predlog, za koji je zatraženo da se pročita na Skupštini.

                                                --------------------------------------------------------------------------
                                                      Pročitan je predlog Ferenac Ivana YU7CW

Molim da se tekst ove poruke uruči Radnom predsedništvu Skupštine Saveza Radio amatera Vojvodine.

Po tačci 6 Dnevnog reda Skupštine:
    Predlažem Skupštini da NE USVOJI IZVEŠTAJ NADZORNOG ODBORA.
    Obrazloženje: Sekretar imenovan od strane Predsednika a izabran na prošloj Skupštini za člana Nadzornog odbora
zbog sukoba interesa ne može biti član Nadzornog Odbora
    Predlažem da Skupština izabere drugog člana Nadzornog umesto imenovanog Sekretara te da Nadzorni odbor u
novom sastavu obnovi svoj rad i podenese nov Izveštaj-.
Podnosilac predloga:

Ivan Ferenac YU7CW

                         --------------------------------------- nepotrebno izostavljeno ----------------------------------------

Predlog je stavljen na  glasanje I jednoglasno je odbijen, protiv je bilo 25 glasova, za i uzdržanih nije bilo.

Napomenuto je da se u finansijskom izveštaju nalaze dve greške:
1.Završni račun za 2009 godinu nije podnet u februaru 2009 već 2010 godine.
2. U predlogu za usvajanje finansijskog izveštaja greškom stoji da se predlaže usvajanje finansijskog izveštaja

za 2008 godinu a treba za 2009. Godinu.
Zaključeno je da se u tekstu naprave ove ispravke ted a se takav izveštaj smatra usvojenim.

Pošto nije bilo prijavljenih diskusija po podnetim izveštajima, prihvaćeni su jednoglasno u celini, za je bilo 25 članova
protiv i uzdržanih nije bilo.
             Davanje razrešnice predsedniku , Izvršnom odboru ; Nadzornom odboru I Disciplinskoj komisiji:
Nakon predloga za davanje razrešnica pročitan je predlog Ferenac Ivana YU7CW



SAVEZ RADIO AMATERA VOJVODINE
21000 NOVI SAD Bulevar Mihajla Pupina 1/VI  Tel. 420-185

                           ------------------------------------ nepotrebno izostavljeno ------------------------------

Molim da se tekst ove poruke uruči Radnom predsedništvu Skupštine Saveza Radio amatera Vojvodine.

Po tačci 8  Dnevnog reda Skupštine:
 DA NE DA RAZREŠNICU PREDSEDNIKU, IZVRŠNOM ODBORU,NADZORNOM ODBORU I DISCIPLINSKOJ
KOMISIJI.
Da naloži Predsedniku, nakon obavljenog rada Nadzornog odbora u novom sastavu, sazivanje NOVE IZBORNE
SKUPŠTINE.

Podnosilac predloga:
   Ivan Ferenac YU7CW
                            ---------------------------------------- nepotrebno izostavljeno ---------------------------------

Predlog je posle diskusije jednoglasno odbijen , protiv je bilo 25 glasova, za i uzdržanih nije bilo.

Skupština je na predlog Vojislava Kapuna dala razrešnice celom rukovodstvu SRV jednoglasno, za je bilo 25
glasova, protiv i uzdržanih nije bilo.

Na predlog Predsednika radnog predsedništva dat je predlog novog Statuta Saveza radioamatera Vojvodine
usaglašenog sa Zakonom .

Posle upoznavanja prisutnih članova sa nacrtom Statuta , otvorena je diskusija.
Sve diskusije su se odnosile na tehničke detalje nacrta Statuta kao što su ispuštena slova ili pomešana Ćirilična I
Latinična  slova u jednoj reči kao I na  pravopisne greške,  koji su odmah ispravljeni.

Predlog Statuta stavljen je na sajt SRV i bio je na javnoj diskusiji. Na predlog je stigao jedan pismeni predlog
za izmene i dopune Statuta, koji je poslao Ferenac Ivan YU7CW za izmene teksta člana 17 Statuta .

                                                                             Predlog glasi:

                              -----------------------------  nepotrebno izostavljeno--------------------------------------

“Molim da se tekst ove poruke uruči Radnom predsedništvu Skupštine Saveza Radio amatera Vojvodine.

Po tačci 9  Dnevnog reda Skupštine:
PREDLAŽEM NOVI TEKST ČLANA 17 STATUTA:

 Izvršni odbor sačinjavaju Predsednik, 5 (pet) članova i Sekretar. Sekretara imenuje Predesdnik. Članove bira
Skupština.

    Članovi Izvršnog odbora mogu biti zamenjeni i pre isteka mandata o čemu Odluku na predlog Predsednika
donosi  Skupština.

    Predsednik saveza je istovremeno i Predsednik Izvršnog Odbora.
    Mandat Izvršnog Odbora Saveza, je 4 godine sa mogućnošću izbora na još jedan mandat. “

                  Podnosilac predloga:
                 Ivan Ferenac YU7CW

                      ------------------------------------------------------------------------------------------

Predlog je stavljen na glasanje I jednoglasno odbijen,  protiv je bilo 25 glasova, za i uzdržanih nije bilo.

               Predloženi Nacrt Statuta usaglašenog sa važećim Zakonom je jednoglasno usvojen,   za predlog je glasalo
25 članova, protiv i uzdržanih nije bilo.
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              Dosadašnji sekretar IO SRV Milenko Mirosavljević predložio je Skupštini kao kandidata za
Zastupnika -Predsednika SRV u narednom 4-godišnjem periodu  Vojislava Kapuna.

            Za NADZORNI ODBOR I DISCIPLINSKU KOMISIJU  predloženi su :
Nadzorni odbor Saveza radioamatera Vojvodine

1.         Bereš Paun                     YU7BP
2.         Mirosavljević Milenko      YU7NZ
3.         Suvačarev Slobodan       YU7HI

 Disciplinska komisija  Saveza radioamatera Vojvodine

1.           Andrejević Vojislav   YU7VA
2.           Benka  Pavel            YT7TA
3.           Miškar Miloslav         YT2CQ

       Pošto je po novom Statutu predviđeno tajno glasanje, prisutnim članovima podeljeni su glasački listići i izvršeno je
tajno glasanje .Nakon završenog glasanja, predsednik izborne komisije pročitao je rezultate prebrojanih glasova:

1.Za Predsednika SRV u narednom četvorogodišnjem mandate izabran je VOJISLAV KAPUN YU7AV, sa 24 glasa za
I jednim suzdržanim
2.Izabrani su i  članovi Nadzornog odbora i Disciplinske komisije, a rezultati glasanja nalaze se u prilogu ovoga
zapisnik u izveštaju izborne komisije.
        Nakon izbora Predsednika SRV, on se zahvalio na izboru, obećao da će se i u narednom period truditi da SRV
što uspešnije radi  I obavestio Skupštinu da imenuje sledeće članove Izvršnog odbora:

Za podpredsenike imenuje:
1.        Stepanov Stevana YU3AA
2.        Zaklan Stanišu, YU7AC,
3.        Bariček Lasla, YU7CM
4.        Za sekretara SRV,  Raca Ljubomira YU7RQ

Predlog plana rada i finansijskog plana za 2010 god.
- Predsednik SRV,  pročitao je predloge pomenutih planova koji su bez primedbi usvojeni  sa 25 glasova za

, protiv i uzdržanih nije bilo..
Usvojeni predlozi planova su u prilogu zapisnika.
Na kraju zasedanja ove Skupštine Predsednik SRV Vojislav Kapun zahvalio se prisutnim radioamaterima i gostima na
učešću u radu Skupštine i poželeo im uspeh u daljem radu i uspeh u našem hobiju .

45 SKUPŠTINA SRV završena je u 12.55 časova .

Zapisničar : Miljkovac Milan

     --------------------------------------------------

Overači zapisnika :              Mirosavljević Milenko Miškar Miloslav

.------------------------------------                            ---------------------------------

   u Plandištu 26.06.2010.godine


